МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы города 29 сентября 2010 года

№ 803-IV ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 28.06.2007

№ 233-IV ДГ «О Положении о

гарантиях и компенсациях для лиц,

проживающих в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним

местностях и работающих в

организациях, финансируемых из

средств местного бюджета»

В целях социальной защиты лиц, работающих в организациях,

финансируемых из средств местного бюджета, руководствуясь подпунктом

47 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ

город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города

РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О

Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в

организациях, финансируемых из средств местного бюджета» (в редакции от

01.07.2010 № 776-IV ДГ) изменения согласно приложению.

Глава города                                                                                       А.Л. Сидоров

«06» октября 2010 г.

 2

Приложение

к решению Думы города

от 06.10.2010 № 803-IV ДГ

Изменения

в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О Положении о

гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях и работающих в

организациях, финансируемых из средств местного бюджета»

1. В абзаце втором подпункта б пункта 4.4 приложения к решению

слова «кроме посадочного талона также может служить» заменить словами

«в случае отсутствия посадочного талона служит».

2. Пункт 4.7 приложения к решению изложить в новой редакции:

«4.7. При использовании отпуска за пределами территории Российской

Федерации оплата проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и

обратно компенсируется в размере стоимости проезда и провоза багажа до

географически последнего международного аэропорта, железнодорожной

станции, морского, речного портов, автовокзала на территории Российской

Федерации в данном направлении и обратно, согласно справке  транспортной

организации (агентства, билетной кассы), но не выше фактических расходов.

В случае поездки за пределы Российской Федерации воздушным

транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной

границы Российской Федерации аэропорту, оплата проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска и обратно компенсируется с учѐтом

следующих условий:

а) при авиаперелѐте Россия – Болгария, Босния и Герцеговина, Италия,

Молдавия, Румыния, Сербия, Словения, Украина, Хорватия, Черногория

согласно справке транспортной организации (агентства, билетной кассы)  о

стоимости авиабилета по маршруту: соответствующий аэропорт вылета – г.

Белгород;

б) при авиаперелѐте Россия – Австрия, Бельгия, Великобритания,

Венгрия, Германия, Дания, Ирландия, Испания, Польша, Португалия,

Словакия, Чехия, Швейцария, страны Северной и Южной Америки согласно

справке  транспортной организации (агентства, билетной кассы) о стоимости

авиабилета по маршруту: соответствующий аэропорт вылета – г.

Калининград;

в) при авиаперелѐте Россия – Беларусь, Исландия, Латвия, Литва,

Норвегия, Финляндия, Швеция, Эстония  согласно справке транспортной

организации (агентства, билетной кассы) о стоимости авиабилета по

маршруту: соответствующий аэропорт вылета – г. Санкт-Петербург;

г) при авиаперелѐте Россия – Абхазия, Азербайджан, Армения, Греция,

Грузия, Израиль, Кипр, Объединенные Арабские Эмираты и другие страны

Ближнего Востока, страны Африки, Турция, Южная Осетия согласно справке

 3

транспортной организации (агентства, билетной кассы)  о стоимости

авиабилета по маршруту: соответствующий аэропорт вылета – г. Сочи;

д) при авиаперелѐте Россия – Вьетнам, Индонезия, Камбоджа, Китай,

Малайзия, Сингапур, Таиланд, Филиппины согласно справке транспортной

организации (агентства, билетной кассы) о стоимости авиабилета по

маршруту: соответствующий аэропорт вылета – г. Иркутск;

е) при авиаперелѐте Россия – Индия, Казахстан, Кыргызстан,

Мальдивские острова, Таджикистан, Туркменистан, Узбекистан, Шри-Ланка

согласно справке транспортной организации (агентства, билетной кассы)  о

стоимости авиабилета по маршруту: соответствующий аэропорт вылета – г.

Омск;

ж) при авиаперелѐте Россия – Австралия и страны Океании, Корея,

Япония согласно справке транспортной организации (агентства, билетной

кассы) о стоимости авиабилета по маршруту: соответствующий аэропорт

вылета – г. Владивосток.

В остальных случаях справка транспортной организации (агентства,

билетной кассы) представляется с учѐтом требований абзаца первого

настоящего пункта.

При использовании отпуска за пределами Российской Федерации, если

на маршруте не предусмотрены льготы при перевозке детей, оплата

стоимости проезда детей производится в порядке, предусмотренном

настоящим пунктом, по справкам транспортных организаций (агентств,

билетных касс) о стоимости нормального тарифа, но не выше фактических

расходов».

	Решение Думы города от 06.10.2010 № 803-IV ДГ
	Приложение. Изменения в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета»